
 
 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS POSĖDŽIO, 

ORGANIZUOTO ŽODINĖS PROCEDŪROS TVARKA 

VAIZDO KONFERENCIJOS BŪDU, PROTOKOLAS 

 

2023 m. balandžio 14 d. Nr. TP-2 

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) kolegijos posėdis (toliau – posėdis) 

organizuotas žodinės procedūros tvarka vaizdo konferencijos būdu įvyko 2023 m. balandžio 4 d. 

Posėdžio pradžia 9.00, pabaiga – 10.40 

 

Posėdžio pirmininkas – Rytis Mykolas Račkauskas. 

Posėdžio sekretorė – Kristina Udrienė. 

Dalyvavo 12 kolegijos narių, kvorumas sudarytas. 

 

Dalyvavo: 

Tarybos kolegijos nariai: 

1. Rytis Mykolas Račkauskas – Tarybos kolegijos pirmininkas, Panevėžio miesto 

savivaldybės meras; 

2. Gintautas Gegužinskas – Tarybos kolegijos pirmininko pavaduotojas, Pasvalio rajono 

savivaldybės meras; 

3. Dainius Bardauskas – Kupiškio rajono savivaldybės meras;  

4. Augenijus Cesevičius – Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

5. Ramūnas Godeliauskas – Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

6. Valdemaras Jakštas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

7. Vytas Jareckas – Biržų rajono savivaldybės meras; 

8. Antanas Kairys – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys; 

9. Vitalija Kuliešienė – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narė; 

10. Petras Luomanas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

11. Aidas Vaitkevičius – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

12. Povilas Žagunis – Panevėžio rajono savivaldybės meras. 

 

Kiti dalyviai: 

1. Audronė Biguzienė – Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos Panevėžio klientų aptarnavimo departamento direktorė;  

2. Vilma Indrikonienė – Biržų miesto vietos veiklos grupės projektų vadovė; 

3. Gintautas Ulys – UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centro direktorius; 

4. Inga Muliuolė – UAB Ekokonsultacijos projektų vadovė; 

5. Jurgita Zamalytė – Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos atstovė; 

6. Stanislava Stanevičiūtė – Nevyriausybinių organizacijų tarybos atstovė; 

7. Jonas Dumša – Nevyriausybinių organizacijų tarybos atstovas; 

8. Nijolė Staišiūnienė – Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos atstovė; 

9. Irma Zabulionytė - Nevyriausybinių organizacijų tarybos atstovė; 

10. Kristina Udrienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktorė; 

11. Inga Adomaitienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos ekspertė. 

 

Dalyvavimo ataskaita pridedama. 

 

Nedalyvavę Tarybos kolegijos nariai:  

1. Tadas Barauskas – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys. 



2 

 DARBOTVARKĖ: 

 Registracija 

 1. Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

 2. Dėl aktyvios darbo rinkos politikos priemonių programų 2023 m. derinimo.  

3.Dėl Panevėžio regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo plano 2021–2027 metams 

patvirtinimo. 

4. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2022-ųjų metų metinio ataskaitų rinkinio. 

5. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023-ųjų metų veiklos plano patvirtinimo. 

6. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl 

Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

7. Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano įgyvendinimo ataskaitos 

patvirtinimo. 

8. Kiti klausimai. 

 

 1. SVARSTYTA. Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

 9.00-9.02 

  

 Tarybos kolegijos pirmininkas Rytis Mykolas Račkauskas informavo, kad Tarybos kolegijos 

posėdyje dalyvaujantys nariai sudaro kvorumą, todėl posėdis gali vykti. Tarybos kolegijos 

pirmininkas informavo, kad siūloma darbotvarkės projektą papildyti papildomu klausimu „Dėl Biržų 

miesto vietos veiklos grupės strategijos 2023–2027 m. projekto atitikties Panevėžio regiono 2022–

2023 metų plėtros plano projektui“. K. Udrienė papildė, kad papildomo klausimo rengėjai prašo leisti 

svarstyti papildomą klausimą pirmu klausimu. R. M. Račkauskas pasiteiravo ar būtų prieštaravimų 

dėl posėdžio darbotvarkės, jos papildymo bei papildomo klausimo svarstymo pirmuoju. 

Prieštaraujančių nebuvo. 

 NUTARTA: 

 Bendru sutarimu patvirtinti posėdžio darbotvarkę. 

 

 2. SVARSTYTA. Dėl Biržų miesto vietos veiklos grupės strategijos 2023–2027 m. projekto 

atitikties Panevėžio regiono 2022–2030 metų plėtros plano projektui 

 9.02-9.08 

 

Klausimo iniciatorius – Biržų miesto vietos veiklos grupė. 

Biržų miesto vietos veiklos grupės projektų vadovė Vilma Indrikonienė informavo, kad 

parengtas Biržų miesto vietos veiklos grupės strategijos 2023-2027 m. (toliau – strategija) projektas. 

Strategijoje keliami tikslai: didinti Biržų miesto gyventojų verslo kūrimo ir integracijos į darbo rinką 

galimybes, skatinti socialinę integraciją, užtikrinant gyventojų poreikius atitinkančių socialinių ir kitų 

susijusių paslaugų teikimą Biržų miesto gyventojams. Strategija orientuota ne į trumpo laikotarpio 

problemų sprendimą, bet ilgalaikį poveikį Biržų miestui. Strategija buvo rengiama bendradarbiaujant 

bendruomenei, verslo ir vietos valdžios atstovams. 2023–2027 metais įgyvendinamos vietos plėtros 

strategijos planuojamas biudžeto dydis – 3 200 000,00 Eur. Strategijos įgyvendinimui planuojamas 

Europos sąjungos fondų ir Lietuvos Respublikos biudžeto finansavimas vietos plėtros projektų 

finansavimui 74,99 proc., pareiškėjų – 10,01 proc. savivaldybės biudžeto lėšos 15,00 proc. Strategijos 

administravimui planuojamas Europos sąjungos fondų ir Lietuvos Respublikos biudžeto 

finansavimas – 100 proc. Biržų miesto vietos veiklos grupės vietos strategija 2023-2027 m. atitinka: 

1. Panevėžio regiono 2022-2030 metų plėtros plano projekto 1 tikslą „Didinti regiono 

investicinį patrauklumą aukštesnę pridėtinę vertę kuriančio verslo plėtrai“ ir 7 tikslą „Didinti 

socialinių paslaugų ir infrastruktūros prieinamumą“; 

2. Biržų rajono savivaldybės strateginio plėtros plano 2021-2030 metams 1.1. tikslą „Sudaryti 

sąlygas investicijas skatinančiai ekonominei aplinkai bei konkurencingam žemės ūkiui“, 1.1.2 

uždavinį „Paskatinti gyventojų verslumą ir ekonominį mobilumą, viešojo ir privataus sektoriaus 

bendradarbiavimą“; 2.2. tikslą „Užtikrinti socialinį saugumą bei saugią aplinką savivaldybės 

gyventojams ir svečiams“, 2.2.1. uždavinį „Pagerinti socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą, 



3 

padidinti jų aprėptį“ ir 2.2.2. uždavinį „Paskatinti socialinę integraciją“; 2.4. tikslą „Skatinti 

gyventojų bendruomeniškumą, atverti galimybes jaunimui dirbti ir gyventi Biržų rajone“, 2.4.1. 

uždavinį „Sudaryti sąlygas jaunimo savirealizacijai, pritaikyti viešąją infrastruktūrą ir viešąsias 

erdves jaunimo poreikiams“ ir 2.4.2. „Paskatinti gyventojų bendruomeniškumą ir įtrauktį“. 

Pranešėja informavo, kad vadovaudamasi Vietos plėtros strategijų rengimo ir atrankos 

taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. spalio 28 d. įsakymu Nr. 

1V-672 „Dėl vietos plėtros strategijų rengimo ir atrankos taisyklių patvirtinimo“, 23.2 punktu, vietos 

plėtros strategijos projektas turi būti pristatytas atitinkamo regiono plėtros tarybai ir gauta regiono 

plėtros tarybos sprendimu patvirtinta išvada, kad vietos plėtros strategijos projektas atitinka regiono 

plėtros plano tikslus. 

Tarybos kolegijos pirmininkas pasiteiravus, ar galima pritarti sprendimo projektui „Dėl Biržų 

miesto vietos veiklos grupės strategijos 2023–2027 m. projekto atitikties Panevėžio regiono 2022–

2030 metų plėtros plano projektui“, prieštaraujančių nebuvo.  

NUTARTA:  

Bendru sutarimu priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 3. SVARSTYTA. Dėl aktyvios darbo rinkos politikos priemonių programų 2023 m. derinimo. 

9.08-09.22 

 

Klausimo iniciatorius – Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

 Tarybos kolegijos pirmininkas pakvietė klausimą pristatyti Audronę Biguzienę, Užimtumo 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Panevėžio klientų 

aptarnavimo departamento direktorę. Pranešėja informavo, kad Užimtumo tarnyba prie Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Užimtumo tarnyba) vadovaudamasi 

Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymo 16 straipsnio 3 dalies 10 punkto nuostata, turi regioninės 

plėtros tarybai pristatyti ir gauti suderinimą dėl planuojamų įgyvendinti aktyvios darbo rinkos 

politikos priemonių programų. A. Biguzienė pristatė pagrindinius iššūkius darbo rinkoje, darbo rinkos 

tendencijas, pateikė informaciją apie registruoto nedarbo pokytį Panevėžio regione bei regiono 

savivaldybėse. Pranešėja aptarė darbo jėgos pasiūlos pokytį 2023 m. kovo 1 d. lyginant 2022 m. kovo 

1 d. duomenimis, darbo jėgos paklausos pokytį. A. Buguzienė pristatė vykdytą darbdavių apklausą 

bei jos rezultatus, aktyvios darbo rinkos politikos priemonių programą Panevėžio regiono 

savivaldybėse 2022 m., planuojamas 2023 m. įgyvendinti aktyvios darbo rinkos politikos priemones, 

trumpai aptarė būsimus pokyčius bei pristatė Užimtumo tarnybos 2022–2026 m. strategiją NEOS 

(pristatymo medžiaga pridedama).  

 PROTOKOLIŠKAI NUTARTA:  

 Protokoliškai nutarta bendru sutarimu pritarti aktyvioms darbo rinkos politikos priemonių 

programoms 2023 metams. 

  

 4. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo plano 2021–2027 

metams patvirtinimo. 

9.22–09.57 

 

Klausimo iniciatorius – Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centras (toliau – PRATC). 

Gintautas Ulys, PRATC direktorius informavo, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

atliekų tvarkymo įstatymo 27 str.4 d., kuri nustato, kad regioninius atliekų prevencijos ir tvarkymo 

planus tvirtina regionų plėtros tarybos, teikiamas tvirtinti Panevėžio regiono atliekų prevencijos ir 

tvarkymo 2021-2027 m. plano projektas.  

Gintautas Ulys informavo, kad Panevėžio regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 

m. plano projektą rengė atvirojo konkurso būdu atrinktas rengėjas kartu su regiono savivaldybių 

administracijomis bei Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija ir pakvietė rengėją pristatyti 

Panevėžio regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 m. plano projektą. 

Inga Muliuolė – UAB Ekokonsultacijos projektų vadovė pristatė pagrindinį Panevėžio 

regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 m. plano tikslą, tai yra suderinti savivaldybių 



4 

veiksmus organizuojant komunalinių atliekų tvarkymo sistemas ir steigiant kelioms savivaldybėms 

bendrus atliekų naudojimo ar šalinimo įrenginius ir kad Panevėžio regiono atliekų prevencijos ir 

tvarkymo 2021-2027 m. planas atnaujina Panevėžio regiono plėtros tarybos 2014 m. rugsėjo 9 d. 

sprendimu Nr.51/4S-26 patvirtintą Panevėžio regiono atliekų tvarkymo 2014-2020 m. planą. Šiame 

plane numatytos 2021–2027 m. planavimo laikotarpio priemonės , užtikrinančios Nacionaliniame 

pažangos plane nustatytų strateginių atliekų prevencijos ir tvarkymo tikslų ir pažangos uždavinių bei 

Valstybiniame atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. plane nustatytų užduočių 

įgyvendinimą.  

Panevėžio regionas apima Panevėžio miesto, Panevėžio rajono, Biržų rajono, Kupiškio 

rajono, Pasvalio rajono ir Rokiškio rajono savivaldybių teritorijas. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo nuostatomis, regioninių 

atliekų prevencijos ir tvarkymo planų vykdymo laikotarpis turi sutapti su Valstybinio atliekų 

prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 metų plano vykdymo laikotarpiu, todėl atnaujinamas Panevėžio 

regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo planas rengiamas 2021-2027 metų laikotarpiui.  

Panevėžio regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 m. plano projektas parengtas 

pagal Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo reikalavimus ir 2010 m. gruodžio 16 d. 

aplinkos ministro įsakymu Nr. Dl-1004 patvirtintus Regioninių ir savivaldybių atliekų prevencijos ir 

tvarkymo planų sudėties ir turinio, rengimo ir skelbimo reikalavimus.  

Vadovaujantis Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos apraše 

numatyta tvarka, Panevėžio regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 m. plano projektui, 

buvo atliktas strateginis pasekmių aplinkai vertinimas (SPAV), įskaitant ir visuomenes informavimo, 

procedūras. 

Pranešėja informavo, kad PRATC, kaip Panevėžio regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 

2021-2027 m. plano rengimo organizatorius išnagrinėjo SPAV subjektų išvadas ir parengė 

Strateginio pasekmių aplinkai vertinimo subjektų išvadų įvertinimo pažymą.  

Viešas susirinkimas, kurio metu buvo viešai supažindinta su SPAV ataskaita ir Panevėžio 

regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 20211027 m. plano projektu, įvyko 2023 m. kovo 23 d. 16 

val. hibridiniu būdu, tai yra visuomenes atstovai galėjo viešame susirinkime dalyvauti, prisijungę 

internetines vaizdo transliacijos būdu arba atvykus i PRATC administraciją, adresu Beržų g. 3, 

Panevėžys. Iš visuomenės pastabų ir pasiūlymų nebuvo gauta. 

Inga Muliuolė pristatė Europos Sąjungos atliekų tvarkymo užduotis, užduotis regionui ir 

savivaldybėms, rūšiuojamojo atliekų surinkimo plėtrą, apie planuojamas įsteigti naujas didžiųjų 

gabaritų atliekų tvarkymo aikšteles bei esamą komunalinių atliekų surinkimo ir tvarkymo situaciją ir 

kaip sekėsi vykdyti 2014 – 2020 m. užduotis. Pranešėja taip pat pristatė Panevėžio regiono atliekų 

prevencijos ir tvarkymo tikslus ir uždavinius iki 2027 metų, priemones ir lėšų poreikį. 

I. Zabulionytė atkreipė dėmesį, kad sparčiai plečiamos antrinių žaliavų surinkimo konteinerių 

aikštelės, tačiau konteineriai nėra pritaikyti žmonėms su negalia. Pateiktas pavyzdys dėl regėjimo 

negalią turinčių gyventojų poreikių. I. Zabulionytė pasiteiravo, ar ateityje numatomas infrastruktūros 

pritaikymas (konteinerių žymėjimas brailio raštu) žmonėms su negalia. G. Ulys padėkojo už 

pasiūlymą ir pažymėjo, kad bus reaguojama į jį. G. Ulys taip pat pakvietė aktyviai teikti pasiūlymus, 

įžvalgas dėl taisytinų infrastruktūros elementų. Vyko diskusija. Pasisakė P. Žagunis, R. M. 

Račkauskas. Prieštaraujančių dėl parengto sprendimo projekto nebuvo (pristatymo medžiaga 

pridedama). 

NUTARTA:  

Bendru sutarimu priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

5. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2022-ųjų metų metinio ataskaitų 

rinkinio. 

9.57–10.05 

 

Klausimo iniciatorius – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija.  

Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktorė Kristina Udrienė informavo, kad 

teikiamo svarstyti sprendimo projekto „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2022 metų metinio 



5 

ataskaitų rinkinio“ (toliau – Sprendimo projektas) tikslas – įvertinus Panevėžio regiono plėtros 

tarybos (toliau – Taryba) 2022 metų metinį ataskaitų rinkinį, teikti atsiliepimą regiono plėtros tarybos 

visuotiniam dalyvių susirinkimui. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo (toliau – Įstatymas) 23 

straipsnio 1 dalies 7 punktu, Kolegija vertina regiono plėtros tarybos metinių ataskaitų rinkinį, teikia 

atsiliepimus apie jį regiono plėtros tarybos visuotiniam dalyvių susirinkimui. 

Vadovaujantis Įstatymo 21 straipsnio 1 dalies 4 punktu, regiono plėtros tarybos visuotinis 

dalyvių susirinkimas tvirtina regiono plėtros tarybos metinių ataskaitų rinkinį. 

Įstatymo 29 straipsnio 1 dalis nustato, kad regiono plėtros tarybos metinių ataskaitų rinkinys 

rengiamas Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir jo įgyvendinamųjų 

teisės aktų nustatyta tvarka. 

Tarybos metinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo 

sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo 

sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir Vyriausybės veiklos ataskaitos rengimo 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 

„Dėl Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės 

metinės veiklos ataskaitos ir Vyriausybės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais ir kitais Lietuvos Respublikos 

teisės aktais, reglamentuojančiais viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų parengimą. 

Tarybos metinių ataskaitų rinkinį, vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymo 6 straipsnio nuostatomis, sudaro: 

1) metinė veiklos ataskaita, kurioje pateikiama informacija apie veiklos uždavinių pasiekimą; 

2) metinių finansinių ataskaitų rinkinys, kuriame pateikiami finansiniai duomenys apie 

Tarybos finansinę būklę, veiklos rezultatus, pinigų srautus. 

3) valstybės biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita (teikiama Vidaus reikalų ministerijai 

pagal Sutartį su Vidaus reikalų ministerija dėl valstybės biudžeto lėšų naudojimo).  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. gruodžio 16 d. įsakymu Nr. 

1K-416 „Dėl 2022 metų konsolidavimo kalendoriaus patvirtinimo“ metinių finansinių ataskaitų 

rinkinys pateiktas viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo sistemoje VSAKIS. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2023 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. 1K-

29 „Dėl 2022 metų Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų 

konsolidavimo schemos patvirtinimo“ ir Tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo 2021 m. balandžio 

14 d. sprendimu Nr. VS-9 „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos finansinių ir veiklos ataskaitų 

konsolidavimo“ Tarybos 2022 m. finansinių ataskaitų rinkinį konsoliduoja Panevėžio miesto 

savivaldybė. 

Kristina Udrienė informavo, kad Tarybos 2022 metų finansinių ataskaitų rinkinį sudaro: 

Finansinės būklės ataskaita; Veiklos rezultatų ataskaita; Pinigų srautų ataskaita; Grynojo turto 

pokyčių ataskaita bei Aiškinamasis raštas dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2022 metų finansinių 

ataskaitų. 

Įstatymo 26 straipsnio 3 dalis nustato, kad Administracijos direktorius atsiskaito už savo ir 

administracijos veiklą teikdamas regiono plėtros tarybos metinių ataskaitų rinkinį regiono plėtros 

tarybos visuotiniam dalyvių susirinkimui ir kolegijai. 

Prieštaraujančių dėl parengto sprendimo projekto nebuvo.  

NUTARTA:  

Bendru sutarimu priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

6. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023-ųjų metų veiklos plano 

patvirtinimo. 

10.05–10.12 

  

Klausimo iniciatorius – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija.  

Kristina Udrienė informavo, kad Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo (toliau – 

Įstatymas) 26 str. 1 dalies 5 punktu Regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui pavesta, 



6 

atsižvelgiant į vidaus reikalų ministro patvirtintą pavyzdinę regiono plėtros tarybos metinio veiklos 

plano formą, užtikrinti regiono plėtros tarybos metinių veiklos planų parengimą ir pateikimą regiono 

plėtros tarybos visuotiniam dalyvių susirinkimui ir kolegijai. Įstatymo 23 str. 1 dalies 7 punktu 

nustatyta, kad regiono plėtros tarybos metinį veiklos planą tvirtina Kolegija. Atsižvelgiant į tai, 

parengtas Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektas „Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos 2023-ųjų veiklos plano patvirtinimo“ (toliau – Sprendimo projektas). Sprendimo projekto 

tikslas – vykdyti Panevėžio regiono plėtros tarybos veiklos planavimą 2023 metais, užtikrinant 

Įstatymu pavestų funkcijų vykdymą.  

Panevėžio regiono plėtros tarybos veiklos planas 2023 m. (toliau – Veiklos planas) parengtas 

vadovaujantis Įstatymo nuostatomis:  

1. Įstatymo 12 str. nustatyti regiono plėtros tarybos įgaliojimai (rengia, tvirtina regiono plėtros 

planą, jo pakeitimus, koordinuoja ir kontroliuoja regiono plėtros plano įgyvendinimą; svarsto ir teikia 

pasiūlymus Vidaus reikalų ministerijai ir kitoms Vyriausybės tvirtinamus planavimo dokumentus 

rengiančioms valstybės institucijoms, įstaigoms dėl Regionų plėtros programos ir kitų Vyriausybės 

tvirtinamų planavimo dokumentų, kurių įgyvendinimas gali turėti poveikį regiono plėtrai, projektų ir 

kt.); 

2. Įstatymo 23 str. nustatytos Kolegijos funkcijos (tvirtina regiono plėtros tarybos metinį 

veiklos planą ir metinę veiklos ataskaitą; priima sprendimus dėl regiono plėtros tarybos funkcijų 

įgyvendinimo ir kt.) bei Partnerių grupės funkcijos (svarsto regiono plėtros plano ir jo pakeitimų, 

regiono plėtros tarybos sprendimų dėl projektų pripažinimo regioninės svarbos projektais, taip pat 

regiono plėtros plano įgyvendinimo ataskaitų projektus ir dėl šių dokumentų teikia išvadas Kolegijai; 

Kolegijos prašymu svarsto kitus su nacionalinės regioninės politikos tikslo ir uždavinių įgyvendinimu 

regione susijusius klausimus ir teikia nuomonę Kolegijai ir kt.);  

3. Įstatymo 26 str. apibrėžtos regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus pareigos 

(organizuoti ir kontroliuoti regiono plėtros tarybos administracijos darbą, kad būtų įgyvendinami 

regiono plėtros tarybos veiklos tikslai ir atliekamos regiono plėtros tarybos ir jos organų funkcijos; 

užtikrinti dokumentų pateikimą regiono plėtros tarybos partnerių grupei ir partnerių grupės išvados, 

kuri pateikta dėl šių dokumentų, pateikimą Kolegijai; užtikrinti metinių veiklos planų parengimą ir 

pateikimą visuotiniam dalyvių susirinkimui ir Kolegijai; užtikrinti informacijos apie regiono plėtros 

tarybos veiklą pateikimą visuomenei ir viešų pranešimų paskelbimą šiame įstatyme, kituose teisės 

aktuose ir regiono plėtros tarybos nuostatuose nustatyta tvarka; užtikrinti veiksmingą regiono plėtros 

tarybos vidaus kontrolės sistemos veikimą ir kt.).  

Kristina  Udrienė įvardijo galimą metinių veiklos užduočių nepasiekimo riziką – Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei ir (ar) ministerijoms nepriėmus sprendimų, būtinų vertinimo kriterijų 

siektinoms reikšmėms pasiekti, arba tokie sprendimai bus priimti tada, kai nebeliks protingo laiko 

vertinimo kriterijų siektinoms reikšmėms pasiekti. 

Tarybos kolegijos nariai neprieštaravo parengtam sprendimo projektui.  

 

 NUTARTA:  

Bendru sutarimu priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

7. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 

51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

10.12–10.15 

  

Klausimo iniciatorius – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija.  

Panevėžio regiono plėtros tarybos ekspertė Inga Adomaitienė informavo, kad Panevėžio 

regiono 2014–2020 m. plėtros planas (toliau – RPP) keičiamas vadovaujantis Regionų plėtros planų 

rengimo metodikos (toliau – Metodika), patvirtintos Vidaus reikalų ministro 2011 m. rugsėjo 23 d. 

įsakymu Nr. 1V-706 „Dėl Regionų plėtros planų rengimo metodikos patvirtinimo“, nuostatomis. 

Parengto sprendimo projekto „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau 

– Sprendimo projektas) tikslas – pakeisti Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano dalį 



7 

„Priemonių planas“ atsižvelgiant į Metodikos reikalavimus, t. y., siekiant užtikrinti savalaikį 

Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano atnaujinimą.  

Biržų rajono savivaldybės administracija, 2023 m. kovo 20 d. raštu Nr. SN-407 „Dėl 

Panevėžio regiono 2014–2020m. plėtros plano pakeitimo“, pateikė prašymą patikslinti informaciją 

dėl projekto „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir rekonstrukcija Biržų 

rajone“, įgyvendinamo pagal priemonę Nr. Nr. 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“. Vadovaujantis 

Metodikos 23.4 papunkčio nuostatomis, sprendimo projekte, RPP dalyje „Priemonių planas“, 

patikslinta informacija dėl papildomo finansavimo lėšomis numatomų vykdyti veiklų (planuojama 

papildomai įrengti 1,04 km naujų vandens tiekimo tinklų Biržų m., Kilučių g., pastatyti naujus 

vandens gerinimo įrenginius Germaniškio ir Obelaukių k.), padidinta projekto bendra vertė 27410,40 

Eur (33814,59 Eur sumažinta ES fondų lėšų suma ir 61224,99 Eur padidinta Biržų rajono 

savivaldybės biudžeto lėšų suma), patikslintos projektu siektinų rodiklių reikšmės (sumažintas 

gyventojų, kuriems teikiamos vandens tiekimo paslaugos naujai pastatytais vandens tiekimo tinklais, 

skaičius nuo 228 iki 208 bei padidintas gyventojų, kuriems teikiamos vandens tiekimo paslaugos iš 

naujai pastatytų vandens gerinimo įrenginių, skaičius  nuo 478 iki 622. I. Adomaitienė priminė, kad 

Panevėžio regiono plėtros tarybos 2022 m. liepos 13 d. sprendimu Nr. TS-7 „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų 

plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“ padidinta projekto „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra ir rekonstrukcija Biržų rajone“ bendra vertė bei lėšų sumos pagal atskirus 

finansavimo šaltinius.  

RPP dalyje „Priemonių planas“ patikslinus projektų vertes pagal baigtiems projektams 

įgyvendinti išmokėtas lėšas, vadovaujantis 2023 m. vasario 9 d. SFMIS2014 duomenimis, Panevėžio 

regione liko nesuplanuota 7 515,35 Eur ES fondų lėšų. Šia ES lėšų suma Panevėžio miesto 

savivaldybės administracija, 2023 m. kovo 28 d. raštu Nr. 19-763(4.45E) „Dėl Panevėžio regiono 

2014–2020 m. plėtros plano pakeitimo“, pateikė prašymą padidinti pagal priemonę Nr. 04.5.1-TID-

R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ įgyvendinamo projekto „Pėsčiųjų ir dviračių 

tako nuo Vakarinės g. link Berčiūnų gyvenvietės modernizavimas“ ES lėšų sumą. Panevėžio miesto 

savivaldybės administracija argumentavo, kad dėl geopolitinių priežasčių žymiai pabrango statybos 

sektoriaus medžiagos, todėl įvykdžius rangos darbų viešąjį pirkimą, pasirašytos rangos darbų 

sutarties vertė (su visais pakeitimais) – 306 879,10 Eur. Inga Adomaitienė priminė, kad RPP 

suplanuota bendra projekto vertė buvo 179 031,96 Eur. Savivaldybė planuoja kreiptis dėl papildomo 

finansavimo pagal Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl projektų administravimo 

ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“, 196.2 papunktį „dėl objektyvių priežasčių, kurios atsirado 

valstybės, regiono ar vietos plėtros projekto įgyvendinimo metu ir kurių nebuvo įmanoma numatyti 

paraiškos rengimo, vertinimo, projekto atrankos ir sprendimo dėl projekto finansavimo priėmimo 

metu, padidėja projekto sutartyje numatytoms veikloms įgyvendinti nustatytų projekto tinkamų 

finansuoti išlaidų suma”. RPP dalyje „Priemonių planas“ patikslinta projekto „Pėsčiųjų ir dviračių 

tako nuo Vakarinės g. link Berčiūnų gyvenvietės modernizavimas“ bendra vertė bei lėšos pagal 

atskirus finansavimo šaltinius. Taip pat padidinta projektu siektino vertinimo kriterijaus (rodiklio) 

„Rekonstruotų dviračių ir / ar pėsčiųjų takų ir / ar trasų ilgis (km)“ reikšmė nuo 0,5 km. iki 1,0 km.  

Vadovaujantis Metodikos 32.2, 32.3 papunkčių bei 231 punkto nuostatomis RPP pakeitimas 

nebuvo derintas su Vidaus reikalų ministerija. Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos regioninės 

plėtros įstatymo 23 straipsnio 11 dalies 1 punktu, Partnerių grupė 2023 m. kovo 31 d. svarstė regiono 

plėtros plano pakeitimo projektą protokoliškai nutarė „Teikti išvadą Panevėžio regiono plėtros 

tarybos kolegijai – pritarti sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 

15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano patvirtinimo” 

pakeitimo“. 

Prieštaravimų dėl parengto sprendimo projekto nebuvo.  

NUTARTA:  

Bendru sutarimu priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 



8 

8. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano įgyvendinimo 

ataskaitos patvirtinimo.  

10.15–20.24 

  

Klausimo iniciatorius – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija.  

Panevėžio regiono plėtros tarybos ekspertė Inga Adomaitienė pristatė Panevėžio regiono 2014-

2020 metų plėtros plano įgyvendinimo ataskaitą. Pranešėja priminė, kad vadovaujantis Regioninės 

plėtros įstatymo 23 straipsnio 1 dalies 2 punktu, regiono plėtros tarybos kolegija tvirtina regiono 

plėtros plano įgyvendinimo ataskaitas.  

Vadovaujantis regionų plėtos planų rengimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro 2011 m. rugsėjo 23 d. įsakymu Nr. 1V-706 „Dėl regionų plėtros planų 

rengimo metodikos patvirtinimo“:  

• 36 punktu, „Regiono plėtros taryba kasmet iki gegužės 1 d. parengia, patvirtina, 

paskelbia regiono plėtros tarybos interneto svetainėje (jeigu regiono plėtros taryba interneto svetainę 

turi) ir pateikia Vidaus reikalų ministerijai plano įgyvendinimo ataskaitą (metodikos 5 priedas) 

<...>“;  

• 361 punktu, „Regiono plėtros taryba užtikrina, kad:  

361.1. iki regiono plėtros tarybos sprendimo dėl regiono plėtros plano ataskaitos patvirtinimo 

priėmimo plano įgyvendinimo ataskaitos projektas būtų pateiktas svarstyti partnerių grupei ir 

įvertintos partnerių grupės regiono plėtros tarybos kolegijai pateiktos pastabos ir pasiūlymai dėl 

ataskaitos projekto“.   

Inga Adomaitienė informavo, kad partnerių grupė 2023 m. kovo 31 d. svarstė PRPP 

įgyvendinimo ataskaitą. Pateiktam sprendimo projektui Partnerių grupė pastabų ir pasiūlymų 

nepateikė. Partnerių grupė protokoliškai nutarė „Teikti išvadą Panevėžio regiono plėtros tarybos 

kolegijai – pritarti sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano 

įgyvendinimo ataskaitos patvirtinimo“. 

Teikiamo svarstyti sprendimo projekto „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros 

plano  įgyvendinimo ataskaitos patvirtinimo“ (toliau – Sprendimo projektas) tikslas – patvirtinti 

PRPP įgyvendinimo ataskaitą. Ataskaitoje, parengtoje pagal Metodikoje, patvirtintą ataskaitos formą, 

pateikiama informacija apie:  

1. regiono plėtros plano stiprybių, silpnybių, galimybių ir grėsmių lentelėje nurodytų 

veiksnių  pokyčius;  

2. plano įgyvendinimo rezultatus regione už ataskaitinį laikotarpį;  

3. regioninės svarbos projektų įgyvendinimo pažangą.  

Ataskaitos projektas parengtas vadovaujantis 2023 m. vasario 9 d. SFMIS2014 duomenimis, 

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie žemės ūkio ministerijos 2023 m. vasario 17 d. raštu Nr. BRK-

2398 „Dėl informacijos pateikimo“ pateikta informaciją apie pagal Europos žemės ūkio fondo kaimo 

plėtrai priemones „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sričių, 

įgyvendinamų regioninio planavimo būdu („Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties 

infrastruktūrą“ ir „Parama investicijoms į kaimo kultūros ir gamtos paveldą, kraštovaizdį“) projektų 

įgyvendinimą Panevėžio regione bei Biržų rajono savivaldybės administracijos 2023 m. vasario 21 

d. rašte Nr. SN-279 „Dėl informacijos apie regioninės svarbos projekto „Rekreacinių ir sveikatinimo 

paslaugų ir infrastruktūros išvystymas bei plėtra viešosios įstaigos Respublikinės Panevėžio ligoninės 

filiale Likėnų reabilitacijos ligoninėje“ įgyvendinimą pateikimo“ pateikta informacija.    

Panevėžio regiono 2014–2020 metų plėtros plane 2022 m. pabaigoje buvo suplanuoti 148 

projektai, iš kurių: 135 projektai – regioninio planavimo projektai, įgyvendinami pagal 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemones, 9 projektai – valstybinio 

planavimo projektai, įgyvendinami pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos priemones, 1 regioninės svarbos projektas, 3 Panevėžio miesto savivaldybės 

biudžeto lėšomis suplanuoti įgyvendinti projektai. Priemonės lygiu PRPP suplanuotos Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 m. programos priemonės (projektų lygiu PRPP nedetalizuojama). Iki 2022 

m. pabaigos regione baigti įgyvendinti 101 regioninio planavimo, 5 valstybinio planavimo projektai 

ir 32 iš 33 projektai, finansuotų pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos priemones.  



9 

RPP suplanuotų projektų bendra vertė – 144 569 950,93 Eur, iš jų 99 484 298,85 Eur – ES 

struktūrinių fondų lėšų. Iki 2022 m. pabaigos regione investuota iš viso 121 732 008,28 Eur, iš kurių: 

94 204 766,57 Eur – ES fondų ir Lietuvos valstybės biudžeto lėšos (ES fondų lėšos sudaro 88 728 

241,09 Eur). Pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

priemones regione suplanuotų projektų (regioninio ir valstybinio planavimo) bendra vertė yra 139 

661 755,80 Eur, iš kurių ES fondų lėšos – 95 377 050,25 Eur. Iki 2022 m. pabaigos regione iš viso 

investuota 116 843 722,42 Eur, iš kurių 84 579 804,28 Eur – ES fondų lėšos.  

Regione įgyvendinamas 1 regioninės svarbos projektas „Rekreacinių ir sveikatinimo paslaugų 

infrastruktūros išvystymas bei plėtra viešosios įstaigos Respublikinės Panevėžio ligoninės filiale, 

Likėnų reabilitacijos ligoninėje“, kurio bendra vertė 3 890 000,00 Eur, iš jų: 3 264 000,00 Eur 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos ir 626 000,000 Eur – pareiškėjo lėšos.  

Pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programą Panevėžio regione suplanuoti 

įgyvendinti 33 projektai, iš kurių iki 2022 m. pabaigos buvo baigti įgyvendinti 32 projektai. Pagal šią 

programą Panevėžio regione iki 2022 m. pabaigos išmokėta 4 148 436,81 Eur ES fondų ir Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšų.  

Posėdyje taip pat parteikta informacija kurioms priemonėms planavimo metu numatytos 

didžiausios ES fondų lėšų dalys, kurioms priemonėms 2022 m. pabaigai daugiausia išmokėta ES 

fondų lėšų. Taip pat nurodytos priemonės, kurių projektai 2022 m. pabaigai baigti įgyvendinti.  

Tarybos kolegijos nariai neprieštaravo, kad sprendimo priėmimui būtų pritarta bendru 

sutarimu.  

NUTARTA:  

Bendru sutarimu priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

9. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 

 

10.24–10.40 

9.1. Kristina Udrienė informavo, kad regioninės plėtros tarybai vykdant atliekų tvarkymo 

įstatymu nustatytas funkcijas, pavesta koordinuoti iš komunalinių atliekų tvarkymo sistemos 

administratorių gautos informacijos apie atliekų tvarkymo sistemą regione bei mišrių komunalinių 

atliekų apdorojimą mechaninio biologinio ar mechaninio apdorojimo įrenginiuose pateikimą 

Aplinkos apsaugos agentūrai. Kolegijos nariai informuoti, kad Panevėžio regiono plėtros tarybos 

administracija, vykdydama Tarybai pavestas funkcijas, 2023 m. vasario 28 d. raštu kreipėsi į 

Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centrą prašydami pateikti informaciją. Gautas patvirtinimas iš 

Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centro, kad reikiama informacija nuo Panevėžio regiono plėtros 

tarybos pateikta per vieningą gaminių pakuočių ir atliekų apskaitos informacinę sistemą laiku.  

9.2. Kristina Udrienė informavo, kad Tarybos kolegijos nariams, kad jiems 2023 m. balandžio 

3 d. per dokumentų valdymo sistemą pateikta Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

parengta ir raštu pateikta informacija apie integruotų teritorijų vystymo programų įgyvendinimo 

ataskaitas.  

9.3. Tarybos administracijos direktorė taip pat paminėjo, kad jei artimiausiu metu Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerija pateiks reikiamus dokumentus, esamos sudėties Tarybos 

kolegijai gali būti pateiktas siūlymas organizuoti posėdį rašytinės procedūros tvarka, kurio metu būtų 

patikslintas Panevėžio regiono projektų sąrašas patikslinant informaciją dėl Biržų rajono 

savivaldybės įgyvendinamo projekto „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir 

rekonstrukcija Biržų rajone“. 

9.4. Padėkota Tarybos kolegijos bei Partnerių grupės nariams už konstruktyvų darbą.  

 

 

Kolegijos pirmininkas    Rytis Mykolas Račkauskas 

 

 

Posėdžio sekretorė    Kristina Udrienė 


